

Nr 293.

Av herr Nilsson i Bästekille m. fl., om viss ändring i övergångsbestämmelserna i kungörelsen angående statsbidrag till anordnande av skolmåltider.

I enlighet med riksdagens beslut 1946 skola fria skolmåltider, då skoldistriktet beslutat anordna sådana, finnas att tillgå för alla elever, som önska begagna sig av dem. Ett stort antal distrikt har icke beslutat anordna skolmåltider på grund av att brist på personal och lokaler samt svårigheter av ekonomisk art ha lagt hinder i vägen. För närvarande ha ca 40 % av landets folkskolebarn icke tillgång till skolmåltid.

Det har vidare visat sig, att anordnandet av skolmåltider blir ekonomiskt mycket betungande, framför allt för kommunerna. I samma mån som bespisningen, trots antydda hinder, får vidgad omfattning, komma kostnaderna att stiga ytterligare.

Det är alltså angeläget, dels att skolmåltidsverksamheten utvidgas i all den utsträckning som behov därav föreligger, och dels att kostnaderna för denna anordning icke bli alltför betungande för stat och skoldistrikt.

Statsbidrag till anordnande av skolmåltider utgår i enlighet med K. K. 1946: 553, med däri sedermera vidtagna ändringar, med viss procent av ett bidragsunderlag, som från och med innevarande budgetår uppgår till 70 öre för varje utspisad måltid. Måltiden skall då bestå av smörgås och mjölk samt en lagad rätt. Enligt övergångsbestämmelser till kungörelsen må intill viss tidpunkt statsbidrag utgå även för måltid av enklare typ, såsom oslofrukost eller gröt eller välling. Bidragsunderlaget utgör för det förstnämnda 35 öre och för de två senare 20 öre.

Det ovan antydda dubbla syftet skulle kunna ernås, åtminstone för någon tid framåt, genom ett tillägg till dessa övergångsbestämmelser, så att statsbidrag även utginge för varm dryck, såsom varm mjölk eller choklad, jämte frukt. Därigenom skulle kunna vinnas dels att många av de skoldistrikt, som ännu ej kunnat ge sina skolbarn något slag av skolmåltid, skulle bli i stånd därtill, och dels att den ytterligare automatiska utgiftstegring, som är att befara på anslaget i riksstaten, skulle kunna uppskjutas något, vilket särskilt i nuvarande statsfinansiella läge vore fördelaktigt.

Med stöd av vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte anhålla hos Kungl. Maj:t om en sådan ändring av övergångsbestämmelserna i K. K. 1946: 553, att

statsbidrag må utgå även då skolmåltid består av varm dryck och frukt.

Stockholm den 27 januari 1953.

Jöns Nilsson.

Eric Nilsson
i Svalöv.

Eva Karlsson.